
会員さま情報　ご記入欄

フリガナ

お名前

フリガナ

ご住所

〒

お電話 ＦＡＸ

メールアドレス 生年月日

勤務先 ご紹介者 ご関係

どちらかを○で囲ってください お申込み口数

正会員　・　協力会員 　　　口　　　　　　　　　　　　円　

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

これまでの勉強会でお招きした 
講師の方々（役職は開催当時） 

木原誠二 
衆議院議員 

本申込書をＦＡＸ、または郵送にて 

事務局までご送付ください 

ＦＡＸでのお申込は ０３－３４１３－４６０１ 

おちたかお政策研究会入会お申込書 

おちたかお政策研究会会則 
１． 本会は、「おちたかお政策研究会」と称し、東京都内に事務所を置く。 
２． 本会は、おちたかおの政治・政策活動を支援することを目的とし、各種政策の研究、政策の立案並

びにその発信等を行う。 
３． 本会は、その目的に賛同し、申込書を提出し申込手続きが完了した者を会員とする。 
４． 本会は、役員として代表者、会計責任者、会計責任者の職務代行者を置く。 
５． 本会の年会費は、原則として正会員一口 12,000 円より、協力会員一口 3,000 円よりとする。 
６． 会計年度は、毎年 1 月 1 日から 12 月 31 日までとする。 
７． 本会は、政治資金規正法に基づく資金管理団体である。 

年 会 費 お振 込 先 口 座  

●銀行振込先 

銀行名：三井住友銀行世田谷支店 口座番号：普通預金５１６５４５９ 

口座名：越智たかお政策研究会 代表 越智 たかお 

●郵便局振込先 

郵便振替：００１９０－２－７５８２６８ 

口 座 名 ：越智たかお政策研究会 

※ご記入いただいた個人情報は、おちたかおの政治活動に利用させていただきます。 

（キ
リ
ト
リ
） 

お
ち
た
か
お 

政
策
研
究
会 

ご
入
会
案
内 

日
本
の
未
来
を 

い
っ
し
ょ
に
考
え
ま
せ
ん
か
？ 

おちたかお政策研究会 
〒154-0024 東京都世田谷三軒茶屋 2-17-10 

長谷川ビル 202 号室 

TEL 03-3413-4600/FAX 03-3413-4601 

MAIL info@ochi-takao.jp 

越智隆雄（おちたかお） 

自由民主党 衆議院議員 東京第６区 

松谷明彦 
大学教授 

山本一太 
参議院議員 

愛知和男 
衆議院議員 

篠原文也 
政治解説者 

武見敬三 
厚生労働副大臣 

有村治子 
参議院議員 

津島雄二 
自民党税制調査会長 

蔦谷栄一 
農林中金総研特別理事 

谷垣禎一 
自民党政務調査会長 

猪口邦子 
衆議院議員 

坂東眞理子 
昭和女子大学学長 

河野太郎 
衆議院議員 

丸山和也 
参議院議員 

下村博文 
衆議院議員 

平沢勝栄 
衆議院議員 

竹中治堅 
大学教授 

鴨下一郎 
衆議院議員 



日本は大きな転換点にいます。今までのやり方が通用

しない世界です。未来の日本をつくるため、われわれの手

で次代にあった新しいビジョン・政策を考え実現していか

なければなりません。 

主役は皆さまおひとりおひとりです。一緒に日本の未来

を考えましょう。 

おちたかお政策研究会では、政治を身近に感じて 

いただける、さまざまなイベントを企画しています 

政治をもっと身近なものに！ 

国会に行こう！ 

おちたかおによる政治講座つきのオリジ

ナルな国会見学ツアーです。 

勉強会 

日本の未来は政治家任せでなく国民と

一緒に考え決定し、実行して創るもの。

時事問題や日本の今後を勉強する会で

す。 

 
おちたかお政策研究会 

ご入会案内 

◎正会員 

◎協力会員 

会費（１年） １口 12,000 円 

会費（１年） １口 3,000 円 

① 会員証を発行します 

② 勉強会などイベントのご案内 

をします 

④ 活動情報誌を発送します 

③ 年次報告書を発送します 

⑤ 掲示板設置します（希望者） 

会員になりませんか？ 

年間スケジュール(予定) 

 
勉強会  年３回 

国会に行こう  夏 

講演会   秋 

大納会   冬 

今後も新しい

企画を考えて

いきます 

おちたかおから皆さまへ 

日本の未来を、役人や政治家に任せ 

るのではなく、国民自らが考え、決め、 

実行に移していく。過去の延長線上に 

未来はない。理想の国づくりを実行し 

なければならないという思いから、 

2005 年 4 月、「おちたかお政策研究会」 

を立ち上げました。 

 

これまで、世田谷での勉強会に加え、ワークショップや国会見

学等を開催してまいりました。発足 10 年、のべ参加者は 5000

名を超えました。こうした活動はすべて会員の皆さまからの協賛

金により成り立っております。皆さまに評価していただけるよう、

今後さらに活動を充実してまいります。趣旨をご理解いただき、

是非ご入会くださいますよう、お願い申し上げます。 

越智隆雄 

講演会 

著名人の方々をお招きし、お話をして

頂いています。 

会員様限定企画 

会員様だけにお知らせするさまざま

な見学会を企画しています。 
？ 

「おちたかお政策研究会」は、皆さまからの協賛金で成り立っております 

会員の方には 

※10 口まで 


